3. *Cantuar. et eius suffraganeis. Non sine dolore — accedant.* (1159—81.) Ja. 13818.
O. XIV, 5. P. VII, 7. Q. VII, 5. R. XIX, 6. Comp. I. c. 12 (5, 34).
4. Item preposito, decano et capitulo Rem. *Ex conquestione A. — representet.*
(1170.) Ja. 11739. Martene Coll. 2, 820.
5. Idem epp. abbatibus prelatis sanctae ecclesiae. Laicis et religiosorum uirorum
fratrum militiae templi apostolica nos conuenit sollicitudine prouidere et tam ipsos quam eorum bona
sollicitius a malignorum incursibus et rapinis tenemur protegere quanto pro fide Christiani nominis
se maioribus exponunt periculis et aduersus prauas et externas nationes labores subeant grauiores.
Inde est quod tam fortes athletas Christi in suo proposito uolentes attentius confouere ad defensionem
sui sollicitudinem nostram duximus commouendam ut magis ac magis possint ad promouendum pro-
positum quod sumperunt intendere, cum fuerint sollicitudine prelatorum ecclesiae a malignantium
inquietatione securi. Monemus itaque uniuersitatem uestram atque precipimus, quod si quando
parrochiani uestri in aliquem predictorum fratrum ipsum capiendo uel de suis equitaturis eiicio
aut alias in honeste tractando uolentias manus iniecerint, huiusmodi presumptores sublate appellacionis
remedio, publice accensis candelis dilatione et occasione postposita excommunicatos attentius faciat
euitari donec passo iniuriam congrue satisfaciant, et pro absolutionis beneficio impenando apostolico
se conspectui representent. Eos uero qui in predictos fratres non manus inicunt uolentias sed eos
contumeliosis uerbis afficiunt aut equitaturas aut alia eorum bona uiolenter eripiunt, si a uobis com-
moniti ablata nolunt restituere uel de illatis iniuriis satisfactionem congruam exhibere vinculo anathema-
tis astrangitis quo ipsos usque ad condignam satisfactionem teneatis astrictos.
6. *Grauiter oculos — representent.* (1159—81.) Ja. 13749. O. XIV, 6. P. VII, 8.
Q. VII, 6. R. XIX, 7. Comp. I. c. 13 (5, 34).
7. Item Alex. ep. mutinensi et abb. Morinensi. *Conquesti sunt — representent.*
Coelestin. III. (1191—98.) Ja. 17642. P. VII, 14. Comp. II. c. 11 (5, 18) = c. 22. X (5, 39).
- VIII. De romani pontificis auctoritate et dignitate. (6)
1. Idem Senon, archiep. *Quanto importunitate — consecrare.* (1167.) Ja. 11369.
P. XXXI, 2. Q. XXXI, 2. R. XLII, 2. Comp. I. c. 1 (1, 1). (Die Inskription der Comp. I.
stimmt nur mit der Br. überein.)
2. Idem Lundun. aep. *Litteras tuas nuper — possumus.* (1159—81.) Ja. 14008. Pa. 1, 182.
P. XXXI, 5. Q. XXXI, 3. R. XL, 3. Comp. I. c. 2 (1, 15) = c. 1. X (1, 9).
3. Idem ep. Beluac. et F. decano Rem. Ad notitiam uestram volumus peruenire quod
nos olim uen. fratri nostro Laudun. ep. et preces porrexiimus et dedimus in mandatis, quod si
G. Cathalaunensis archidiaconus prebendae quam in ecclesia eius habebat libere in ipsis manibus
renuntiaret, prebendam ipsam dilecta filio nostro R. canonico de Rosero concederet et liberaliter
assignaret. Ipse uero quoniam sibi suggestum fuerat eundem archidiaconum non pure prout debuit
sed oblate et recepta pecunia eidem prebendae renuntiasset et prefatum R. cum factus est canonicus
de Rosero iuramento prestito promisso quod donec ibidem prebendam haberet aliam non deberet
relinquere, preces et mandatum nostrum in hac parte noluit adimplere sed prebendam predicti archy-
diaconi alii concedere minime formidauit. Super quo utique miramur plurimum et aduersus eum
grauius commouendam, quoniam si ea etiam que iamdicto R. obiecta sunt ei contestaretur, prebendam
ipsam donec nos inde consuluerit detinere potuit sed eam alii nunquam debuit conferre. Unde nos
ei per iterata scripta nostra precipimus quod cuiuscunque prebendam ipsam concesserit eam ipsi infra
octo dies post nostrarum suspicionem literarum omni occasione excusatione et appellatione cessante
auferat et si infra alios XL. dies coram nobis idem R. super altero uel utroque illorum quae sibi
obiecta sunt uidelicet quod prescriptum iuramentum fecisset aut dedisset pecuniam ad hoc ut prefatus
archidiaconus ei prebendae renuntiaret legitime conuiinci non poterit, prebendam eam ipsi sine dilatione
qualibet studeat assignare. Si uero super altero predictorum conuiinci poterit ei prebendam ipsam
nequaquam concedat sed liberum sit ei cui uoluerit honestae tamen personae sine qualibet contra-
dictione concedere.
4. Idem Cantuar. archiep. *Ex parte tua — prestare.* (1159—81.) Ja. 13919. Cc. 20 A.
O. XXXI, 1 (Exon.) P. XXXII, 10. Q. XXXII, 8. R. XLI, 8. Comp. I. c. 7 (1, 23) =
c. 5. X (1, 31).
5. Idem Hereford. ep. *De eo quod a nobis — ordinare.* (1159—81.) Ja. 13948 falsch
statt 13946. Pa. 1, 42c. Cc. 13, 70. O. XXVI, 25. P. XVIII, 3. Q. XIX, 3. R. XXIX, 3.
Comp. I. c. 3 (1, 6) = c. 3. X (1, 11).
6. Idem regi Siciliae. *Ex antiqua romanorum — sanctitatem.* Mit (1163) Ja. 10826
Ludouico regi Francorum wörtlich übereinstimmend. Diese Pa. 1, 178.
- IX. De promotione summi pontificis et aliorum prelatorum qualiter fieri
debeat. (7)
1. Ex C. Lateran. *Licet de uitanda — haberi.* C. Lat. III. (1179.) c. 1. Pa. 1, 1. O. 1.
P. 1. Q. LVI, 1. R. I, 1. Comp. I. c. 15 (1, 4) = c. 6. X (1, 6).
2. Item ex eodem. *Cum in cunctis — ordinetur.* ib. c. 3. Pa. 1, 3. O. 3. P. 2. Q. LVI, 2.
R. I, 2. III, 2, 3. Comp. I. c. 16 (1, 4) = c. 7. X (1, 6).
3. Item ex eodem. *Cum in cunctis ecclesiis — existat.* ib. c. 16. Pa. 1, 24. O. 16. P. 25.
Q. LVI, 17. R. XII, 20. Comp. I. c. un. (3, 10) = c. 1. X (3, 11).